
               АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                       УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа с.Таремское 

 

(МБОУ СШ с.Таремское) 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024 г.          №    30.08.04 

 

О внесении дополнений в основную 

образовательную программу среднего 

общего образования , утвержденную 

приказом от 30.08.2024 г. № 30.08.01 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях реализации в полном объеме требований ФГОС СОО 2012 г. c 
обновлениями от 23.09.2022 г. и ФОП СОО, утвержденной приказом Министерства просвещения 

РФ от 18.05.2023 г. № 371, решения педагогического совета МБОУ СШ с.Таремское (протокол  от  

30.08.2024 года № 1) п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести дополнения в  ООП СОО: 

1.1. Учебный план среднего общего образования на 2024-2025 учебный год (Приложение 

1) ;  

1.2. Календарный учебный график среднего общего образования на 2024-2025 учебный 

год  (Приложение 2); 

1.3. План внеурочной деятельности среднего общего образования на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 3); 

1.4. Календарный план воспитательной работы среднего общего образования на 2024-

2025 учебный год (Приложение 4) 

2. Утвердить  внесенные дополнения в основную образовательную программу среднего 

общего образования МБОУ СШ с.Таремское 

3. Заместителю директора Филипповой Н.А. проконтролировать реализацию основной 

образовательной программы среднего общего образования в полном объеме с учетом дополнений, 

указанных в п.1 настоящего приказа 

4. Учителю русского языка и литературы Попович О.Г., ответственному за работу с 

сайтом, разместить учебный план и календарный учебный график среднего общего образования на 

сайте МБОУ СШ с.Таремское до 02.09.2024 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

Ю.А.Рукосуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу по МБОУ СШ с.Таремское 

от 30.08.2024 № 30.08.04 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Календарный учебный график 

среднего  общего образования 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Начало учебного года    2.09.2024 г. 

 
2. Окончание учебного года:   10 класс -  24.05.2025 г. 

 

                         11 класс  - в соответствии с расписанием экзаменов  

                                                                  государственной итоговой аттестации 

   
3. Продолжительность учебного года, полугодий 

 

классы количество учебных недель 

10 34 

11 34 недели без учета ГИА 

 

 

Учебные полугодия Период обучения Количество учебных недель 

1 учебная четверть 02.09.2024 – 26.10.2024 8 недель 

2 учебная четверть 05.11.2024 – 28.12.2024 8 недель 

3 учебная четверть 13.01.2025 – 22.03.2025 10 недель 

4 учебная четверть 01.04.2025 – 24.05.2025 8 недель 

 
4. Продолжительность каникул 

 

каникулы Сроки количество дней 

осенние 28.10.2024 – 04.11.2024 8 дней 

зимние 30.12.2024 – 12.01.2025 14 дней 

весенние  24.03.2025 – 31.03.2025 8 дней 

летом 01.06.2025 – 31.08.2025 13 недель 

 

 
5. Сроки проведения промежуточной аттестации   10.03.2025 - 17.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-02T14:41:13+0300
	с.Таремское
	Рукосуев Юрий Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




